1

ПРОТОКОЛ

от 20 июля 2017 года № 5

г. Уфа, ул. К. Маркса, 37

Собрание участников

Фонда развития и поддержки

малого предпринимательства

Республики Башкортостан

(заочное)

Приняло участие в голосовании 20 участников Собрания Фонда развития и
поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан (далее –

Фонд). Всего участников – 28.

В соответствии с пунктом 4.2.6. Устава Фонда кворум для проведения
заседания Собрания участников имеется.

Председатель Собрания участников – Фрейдин Виктор Борисович, секретарь
– Галиаскарова Рамиля Наилевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в Едином

государственном реестре юридических лиц.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О внесении изменений в сведения, содержащиеся в Едином
государственном реестре юридических лиц».

В соответствии со статьей 15.2. ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» основным видом деятельности
региональной гарантийной организации должна являться  деятельность,
направленная на обеспечение доступа субъектов малого и среднего
предпринимательства и (или) организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, к кредитным и
иным финансовым ресурсам, развитие системы поручительств и независимых
гарантий по основанным на кредитных договорах, договорах займа, договорах
финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии
и иных договорах обязательствам субъектов малого и среднего
предпринимательства и (или) организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Пункт 2.1. Устава Фонда предусматривает одной из целей деятельности
Фонда обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства и
организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства к кредитным и иным финансовым ресурсам.

Пункт 2.2. Устава Фонда определяет предметы деятельности Фонда, первым
из которых является предоставление поручительств за счет средств гарантийного
фонда по обязательствам (кредитам, займам, договорам лизинга и т.п.) субъектов

2

малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 2.2.1.
Устава Фонда).

Однако при этом в Едином государственном реестре юридических лиц
основным видом деятельности Фонда указано консультирование по вопросам
коммерческой деятельности и управления.

В связи с необходимостью приведения сведений, содержащихся в ЕГРЮЛ, в
соответствие с Уставом Фонда и требованиями законодательства, предлагается
принять решение об изменении основного вида деятельности Фонда.

Решили:

Внести в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре
юридических лиц, следующие виды деятельности:

Код основного вида деятельности: 66.19 – деятельность вспомогательная
прочая в сфере финансовых услуг, кроме страхования и пенсионного
обеспечения;

Код дополнительного вида деятельности: 70.22 – консультирование по
вопросам коммерческой деятельности и управления.

Исключить из сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
юридических лиц, следующего вида деятельности:

Код основного вида деятельности: 70.22 – консультирование по вопросам
коммерческой деятельности и управления.

за против воздержался

20 чел. 0 чел. 0 чел.
Решение принято единогласно.

Председатель

В.Б. Фрейдин

Секретарь

Р.Н. Галиаскарова